



"ΕΛΓΕΚΑ Α.Ε. ΕΜΠΟΡΙΟ - ΔΙΑΝΟΜΕΣ - ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΙΕΣ - ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ"

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 8649/06/Β/86/45

ΕΔΡΑ: ΔΑ 13, Ο.Τ. 31 - Β' ΦΑΣΗ, ΒΙ.ΠΕ. ΣΙΝΔΟΥ 57022, ΔΗΜΟΣ ΔΕΛΤΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από την 01 Ιανουαρίου 2011 έως την 31 Μαρτίου 2011

Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα του Ομίλου και της Εταιρίας «ΕΛΓΕΚΑ Α.Ε. Εμπόριο-Διανομές-Αντιπροσωπείες-Βιομηχανία». Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι Ενοποιημένες και Εταιρικές οικονομικές καταστάσεις, που έχουν συνταχθεί σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς, καθώς και η έκθεση ελέγχου του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

ΓΕΝΙΚΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΤΑΙΡΙΑ				
Διεύθυνση Διαδικτύου:	http://www.elgeka.gr			
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων του α' τριμήνου 2011:	26 Μαΐου 2011			
1.1 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31.03.2011	31.12.2010	31.03.2011	31.12.2010
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	55.126	56.586	10.146	10.631
Επενδύσεις σε ακίνητα	43.249	42.290	12.856	12.856
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	26.199	26.042	1.238	969
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	20.701	20.695	52.212	52.212
Αποθέματα	39.522	38.416	10.666	14.095
Απαιτήσεις από πελάτες	107.302	120.221	47.960	51.994
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	29.163	28.748	7.882	10.974
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	321.262	332.998	142.960	153.731
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	51.099	51.099	51.099	51.099
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	11.990	11.981	10.917	10.590
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	63.089	63.080	62.016	61.689
Δικαιώματα μειοψηφίας (β)	11.438	10.788	0	0
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)	74.527	73.868	62.016	61.689
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	18.989	19.593	9.250	9.250
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	35.149	35.491	1.287	1.320
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	85.563	81.295	32.362	26.015
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	107.034	122.751	38.045	55.457
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	246.735	259.130	80.944	92.042
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	321.262	332.998	142.960	153.731
1.2 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ				
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	01.01-31.03.2011	01.01-31.03.2010	01.01-31.03.2011	01.01-31.03.2010
Κύκλος Εργασιών	88.153	77.617	31.349	36.492
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	10.959	12.187	7.238	7.668
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών & επενδυτικών αποτελεσμάτων	1.129	1.935	890	1.194
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων	133	1.430	314	842
Μείον φόροι	340	410	82	223
Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους (Α)	(207)	1.020	232	619
Κατανέμονται σε:				
-Ιδιοκτήτες μητρικής	(468)	687	232	619
-Δικαιώματα μειοψηφίας	261	333	0	0
Λοιπά συνολικά έσοδα / (ζημιές) μετά από φόρους (Β)	874	392	95	(152)
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα / (ζημιές) μετά από φόρους (Α) + (Β)	667	1.412	327	467
Κατανέμονται σε:				
-Ιδιοκτήτες μητρικής	20	848	327	467
-Δικαιώματα μειοψηφίας	647	564	0	0
	667	1.412	327	467
Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά (σε ευρώ)	(0,0148)	0,0215	0,0073	0,0194
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων & συνολικών αποσβέσεων	2.671	3.337	1.194	1.501

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Οι εταιρίες του Ομίλου με τις αντίστοιχες επωνυμίες, τη χώρα της καταστατικής τους έδρας και τα ποσοστά με τα οποία η Μητρική Εταιρία συμμετέχει άμεσα ή έμμεσα στο μετοχικό τους κεφάλαιο, καθώς και η μέθοδος ενσωμάτωσής τους παρατίθενται αναλυτικά στη Σημείωση 1 των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων.
- Για την κατάσταση των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων έχουν τηρηθεί οι βασικές λογιστικές αρχές που χρησιμοποιήθηκαν κατά τη σύνταξη των Ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων της χρήσης που έληξε την 31η Δεκεμβρίου 2010, με εξαίρεση τα νέα ή αναθεωρημένα λογιστικά πρότυπα και διερμηνείες τα οποία τέθηκαν σε ισχύ το 2011, όπως αυτά αναφέρονται στη Σημείωση 2 των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων.
- Η Μητρική Εταιρία έχει ελεγχθεί φορολογικά μέχρι και τη χρήση 2006. Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις για κάθε μία από τις εταιρίες που περιλαμβάνονται στις Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις παρατίθενται αναλυτικά στη Σημείωση 4 των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων.
- Επί των ακινήτων της Μητρικής Εταιρίας δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη, ενώ επί των ακινήτων των θυγατρικών της εταιριών υπήρχαν κατά την 31η Μαρτίου 2011 προσημειώσεις για εξασφάλιση υποχρεώσεων συνολικού ύψους 18.398 χιλ. ευρώ (31/12/2010: 18.939 χιλ. ευρώ).
- Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διατήρηση διαφορές καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της Εταιρίας και του Ομίλου. Τα ποσά των σωρευτικών προβλέψεων στις 31/03/2011 για επισφαλείς & επίδικους πελάτες – χρεώστες και λοιπές εμπορικές απαιτήσεις για τον Όμιλο και για την Εταιρία ανήθαν σε 5.509 χιλ. ευρώ και 1.377 χιλ. ευρώ αντίστοιχα. Το συνολικό ποσό των προβλέψεων που έχουν διενεργηθεί για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις των εταιριών του Ομίλου στις 31/03/2011 ανέρχεται σε 427 χιλ. ευρώ και για τη Μητρική Εταιρία σε 337 χιλ. ευρώ, ενώ δεν έχουν διενεργηθεί "Λοιπές Προβλέψεις" από τον Όμιλο και την Εταιρία κατά την έννοια των παραγράφων 10, 11 και 14 του ΔΛΠ 37 "Προβλέψεις, ενδεχόμενες υποχρεώσεις και ενδεχόμενα περιουσιακά στοιχεία".
- Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στις 31/03/2011 ήταν για τον Όμιλο 1.757 άτομα και για την Εταιρία 216 άτομα (31/03/2010: Όμιλος 1.747 άτομα και Εταιρία 213 άτομα).
- Οι πάσης φύσεως συναλλαγές (εισορές και εκροές) σωρευτικά από την έναρξη της οικονομικής χρήσης καθώς και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρίας και του Ομίλου στη λήξη της χρήσης, που έχουν προκύψει από συναλλαγές τους με τα συνδεδεμένα μέρη, όπως αυτά ορίζονται στο ΔΛΠ 24, με διακριτή παράθεση των συνολικών αμοιβαίων διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης, των συναλλαγών τους, καθώς και των απαιτήσεων και υποχρεώσεών τους, έχουν ως εξής:

	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΙΑ
α) Πωλήσεις - Έσοδα	-	160
β) Αγορές - Έξοδα	-	1.002
γ) Απαιτήσεις	-	1.612
δ) Υποχρεώσεις	-	1.192
ε) Συναλλαγές & αμοιβές διευθυντικών στελεχών & μελών της διοίκησης	352	315
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη & μέλη της διοίκησης	50	-
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη & μέλη της διοίκησης	50	14

Τα υπόλοιπα των πωλήσεων-εσόδων, αγορών-εξόδων, απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρίας με συνδεδεμένα μέρη έχουν απαλειφθεί κατά την ενοποίηση της 31ης Μαρτίου 2011.

8. Το ύψος των επενδύσεων σε πάγια περιουσιακά στοιχεία και επενδύσεις σε ακίνητα που πραγματοποιήθηκαν από τη Μητρική Εταιρία και από τον Όμιλο κατά το α' τρίμηνο του 2011 ανήλθε στο ποσό των 97 χιλ. ευρώ (α' τρίμηνο 2010: 169 χιλ. ευρώ) και 394 χιλ. ευρώ αντίστοιχα (α' τρίμηνο 2010: 715 χιλ. ευρώ).

9. Οι βασικές (ζημιές) / κέρδη ανά μετοχή υπολογίστηκαν βάσει των ζημιών ή των κερδών μετά από φόρους και δικαιώματα μειοψηφίας δια του σταθμισμένου μέσου όρου του αριθμού των κοινών ονομαστικών μετοχών της Μητρικής Εταιρίας που ήταν σε κυκλοφορία κατά το α' τρίμηνο του 2011.

10. Στη λήξη της τρέχουσας περιόδου καμία θυγατρική εταιρία δεν κατείχε μετοχές της Μητρικής Εταιρίας, ενώ η «ΕΛΓΕΚΑ Α.Ε.» με την απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της 21ης Απριλίου 2010 και σε εφαρμογή της απόφασης της Τακτικής Γενικής Συνέλευσης της 30ης Ιουνίου 2008 και στη συνέχεια με την απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της 29ης Ιουνίου 2010 και σε εφαρμογή της απόφασης της Τακτικής Γενικής Συνέλευσης της 28ης Ιουνίου 2010, και σύμφωνα με το άρθρο 16 του Κ.Ν. 2190/1920, προέβη κατά τη χρήση 2010 στην αγορά 202.500 ιδίων μετοχών με μέση τιμή κτήσης 0,7773 ευρώ ανά μετοχή, συνολικής αξίας 158 χιλ. ευρώ, μέσω της «Εθνικής Π & Κ Χρηματοπρωτοκλής Α.Ε.Π.Ε.Υ.».

11. α. Η εταιρία «CERA VILLA DESIGN SRL» εντός του α' τριμήνου 2009 αιτήθηκε προς το Ρουμανικό Δημόσιο την υπαγωγή της σε διαδικασία εκκαθάρισης. Η εκκαθάριση δεν είχε ολοκληρωθεί μέχρι την 31η Μαρτίου 2011. Τα μεγέθη της είναι επισυωδή για τον Όμιλο.

β. Στις 15 Απριλίου 2010 η «ΕΛΓΕΚΑ Α.Ε.» προέβη στην πώληση ποσοστού 30% συν 2 μετοχές της συμμετοχής της στην εταιρία «ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ Χ.Κ. Α.Β.Ε.Τ.» έναντι 1.800 χιλ. ευρώ και πλέον κατέχει το 19,99% έναντι 50% συν 1 μετοχή που είχε πριν την εν λόγω μεταβίβαση. Κατά συνέπεια, η εταιρία «ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ Χ.Κ. Α.Β.Ε.Τ.», η οποία είχε ενσωματωθεί στις Ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις της «ΕΛΓΕΚΑ Α.Ε.» με την πλήρη μέθοδο κατά την 31η Μαρτίου 2010, μετά τη μεταβίβαση της, έπαυσε να ενοποιείται και απεικονίζεται ως Χρηματοοικονομικά Στοιχεία Διαθέσιμα προς πώληση αποτιμώμενη στην εύλογη αξία, ύψους 1.200 χιλ. ευρώ.

γ. Η Ετήσια Τακτική Γ.Σ. της εταιρίας «ΜΕΔΙΗΛΜ ΦΑΡΜΑΚΑΠΟΘΗΚΗ Α.Ε.» αποφάσισε στις 30/06/2010 τη μείωση του μετοχικού της κεφαλαίου κατά το ποσό των 1.174 χιλ. ευρώ, με σκοπό το συμψηφισμό ζημιών προηγούμενων χρήσεων, και ταυτόχρονη αύξηση του μετοχικού της

1.3 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31.03.2011	31.12.2010	31.03.2011	31.12.2010
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2011 και 01.01.2010 αντίστοιχα)	73.868	78.359	61.689	63.884
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	667	1.412	327	467
Μερίσματα καταβληθέντα στους μετόχους μειοψηφίας	(8)	0	0	0
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (31.03.2011 και 31.03.2010 αντίστοιχα)	74.527	79.771	62.016	64.351

1.4 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ				
ΕΜΜΕΣΗ ΜΕΘΟΔΟΣ	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	01.01-31.03.2011	01.01-31.03.2010	01.01-31.03.2011	01.01-31.03.2010
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων	133	1.430	314	842
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	1.604	1.455	304	307
Προβλέψεις	94	134	84	16
Μη πραγματοποιηθείσες συναλλαγματικές διαφορές	(34)	0	(6)	0
Συναλλαγματικές διαφορές μετατροπής θυγατρικών	(257)	(516)	0	0
Αποσβέσεις επιχορηγήσεων	(62)	(53)	0	0
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	28	(529)	(13)	3
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	1.572	1.411	535	356
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογ/σμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (Αύξηση) αποθεμάτων	(1.130)	140	3.429	3.306
Μείωση / (Αύξηση) απαιτήσεων	12.766	2.793	6.970	1.431
Αύξηση / (Μείωση) υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	(15.753)	(10.380)	(17.763)	(11.019)
Πληρωμές για αποζημιώσεις προσωπικού	(9)	(23)	0	(8)
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	(1.429)	(1.326)	(193)	(55)
Καταβληθέντοι φόροι	(9)	(106)	0	0
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	(2.486)	(5.570)	(6.339)	(4.821)
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από πώληση θυγατρικών και συγγενών εταιριών	0	21	0	0
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	(394)	(715)	(97)	(169)
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	46	24	23	3
Εισπράξεις από πώληση ακινήτων για επένδυση	13	0	0	0
Τόκοι εισπραχθέντες	26	33	0	0
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(309)	(637)	(74)	(166)
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	29.783	36.841	6.322	11.500
Εξοφλήσεις δανείων	(26.502)	(29.326)	0	(4.790)
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	(262)	(164)	0	0
Μερίσματα καταβληθέντα στους μετόχους μειοψηφίας	(8)	0	0	0
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	3.011	7.351	6.322	6.710
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	216	1.144	(91)	1.723
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	8.364	7.871	387	130
Συναλλαγματικές διαφορές στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	78	97	0	0
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	8.658	9.112	296	1.853

κεφαλαίου κατά 1.186 χιλ. ευρώ με την έκδοση 118.600 νέων κοινών ανωνύμων μετοχών, ονομαστικής αξίας 10 ευρώ εκάστη. Η «ΕΛΓΕΚΑ Α.Ε.» ανέλαβε να καλύψει εξ' ολοκλήρου την εν λόγω αύξηση και στις 19/08/2010 κατέβαλε το ποσό των 1.186 χιλ. ευρώ, αυξάνοντας έτσι το ποσοστό συμμετοχής της από 96,95% σε 98,48% περίπου. Ως εκ τούτου, η «ΜΕΔΙΗΛΜ ΦΑΡΜΑΚΑΠΟΘΗΚΗ Α.Ε.» ενσωματώθηκε στις Ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις στην τρέχουσα περίοδο με ποσοστό 98,48%, ενώ στη συγκρίσιμη περίοδο του 2010 είχε ενσωματωθεί με ποσοστό 96,95%.

δ. Στις 5 Ιουλίου 2010, η κατά 100% θυγατρική εταιρία «ELGEKA (CYPRUS) L.T.D.» προχώρησε στη σύσταση νέας εταιρίας με την επωνυμία «ΔΙΑΚΙΝΙΣΙΣ ΠΟΡΤ (CY) LIMITED». Το ποσοστό συμμετοχής της «ELGEKA (CYPRUS) L.T.D.» στο μετοχικό κεφάλαιο της εταιρίας «ΔΙΑΚΙΝΙΣΙΣ ΠΟΡΤ (CY) LIMITED» είναι 50,01%. Ως εκ τούτου, η «ΔΙΑΚΙΝΙΣΙΣ ΠΟΡΤ (CY) LIMITED» ενσωματώθηκε στις Ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις στην τρέχουσα περίοδο, ενώ δεν είχε ενσωματωθεί στη συγκρίσιμη περίοδο του 2010.

ε. Στις 7 Ιουλίου 2010, η Μητρική Εταιρία προχώρησε στην εξαγορά του δικαιώματος προτίμησης στην αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου του 99,71% των μετοχών της χονδρεμπορικής εταιρίας «ΒΗΤΑ ΠΙ Α.Ε.Β.Ε.» από την εισιγγμητική εταιρία «ΑΤΛΑΝΤΙΚ ΣΟΥΠΕΡ ΜΑΡΚΕΤ Α.Ε.Ε.» έναντι του ποσού των 10.280 χιλ. ευρώ. Η «ΕΛΓΕΚΑ Α.Ε.» κατόπιν της προαναφερθείσας εξαγοράς, και σε συνδυασμό με την παραίτηση από το δικαίωμα προτίμησης στην αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου του έτερου μετόχου μειοψηφίας, προχώρησε στην ολοκλήρωση της εν λόγω αύξησης, ύψους 1.855 χιλ. ευρώ (ήτοι 3.500 χιλ. μετοχές αξίας 0,53 ευρώ εκάστη), διαμορφώνοντας το ποσοστό συμμετοχής της στη «ΒΗΤΑ ΠΙ Α.Ε.Β.Ε.» σε 72,92% περίπου. Επιπλέον, την ίδια ημέρα η Μητρική Εταιρία προχώρησε στην εξαγορά και της εναπομένουσας συμμετοχής της εισιγγμητικής εταιρίας «ΑΤΛΑΝΤΙΚ ΣΟΥΠΕΡ ΜΑΡΚΕΤ Α.Ε.Ε.» στη χονδρεμπορική εταιρία «ΒΗΤΑ ΠΙ Α.Ε.Β.Ε.» (ήτοι 1.296.182 μετοχές ονομαστικής αξίας 0,53 ευρώ εκάστη ή ποσοστό 27,00% του μετοχικού της κεφαλαίου) έναντι του ποσού των 4.520 χιλ. ευρώ. Ως επακόλουθο της ως άνω εξαγοράς, το ποσοστό συμμετοχής της «ΕΛΓΕΚΑ Α.Ε.» στη «ΒΗΤΑ ΠΙ Α.Ε.Β.Ε.» διαμορφώθηκε σε 99,92% περίπου. Ως εκ τούτου, η «ΒΗΤΑ ΠΙ Α.Ε.Β.Ε.» ενσωματώθηκε στις Ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις στην τρέχουσα περίοδο, ενώ δεν είχε ενσωματωθεί στη συγκρίσιμη περίοδο του 2010.

στ. Επίσης, στις 5 Αυγούστου 2010, η κατά 50,01% νεοσυσταθείσα θυγατρική εταιρία «ΔΙΑΚΙΝΙΣΙΣ ΠΟΡΤ (CY) LIMITED», στην οποία όπως αναφέρθηκε παραπάνω συμμετέχει η θυγατρική εταιρία «ELGEKA (CYPRUS) L.T.D.», προχώρησε στη σύσταση νέας ετερόρρυθμης εταιρίας με την επωνυμία «ΔΙΑΚΙΝΙΣΙΣ ΠΟΡΤ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.». Το ποσοστό συμμετοχής της πρώτης στο εταιρικό κεφάλαιο της «ΔΙΑΚΙΝΙΣΙΣ ΠΟΡΤ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.», το οποίο ανέρχεται σε 30 χιλ. ευρώ είναι 99%. Η συνεισφορά της ανωτέρω εταιρίας στα οικονομικά μεγέθη του Ομίλου στις 31/03/2011 ανήλθε στο ποσό των 2.506 χιλ. ευρώ στον Κύκλο Εργασιών (2,84% επί του συνόλου του Ομίλου), στο ποσό των 123 χιλ. ευρώ στα Αποτελέσματα μετά από φόρους και δικαιώματα μειοψηφίας (-26,28% επί του συνόλου του Ομίλου) και στο ποσό των 196 χιλ. ευρώ στα Ίδια Κεφάλαια των ιδιοκτητών της Μητρικής (0,31% επί του συνόλου του Ομίλου). Ως εκ τούτου, η «ΔΙΑΚΙΝΙΣΙΣ ΠΟΡΤ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.» ενσωματώθηκε στις Ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις στην τρέχουσα περίοδο, ενώ δεν είχε ενσωματωθεί στη συγκρίσιμη περίοδο του 2010. Πέραν των ανωτέρω μεταβολών στα ποσοστά ενσωμάτωσής των εταιριών που περιλαμβάνονται στον Όμιλο ή της μη ενσωμάτωσής εταιριών που πωλήθηκαν κατά την προηγούμενη χρήση ή της ενσωμάτωσής εταιριών που ιδρύθηκαν ή εξαγοράστηκαν κατά την προηγούμενη χρήση, δεν υπήρχαν μεταβολές στη μέθοδο ενσωμάτωσής τους, ούτε υπήρχαν εταιρίες που δεν περιλαμβάνονται στις Ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις κατά την 31η Μαρτίου 2011.

Τα ως άνω εταιρικά γεγονότα παρατίθενται στη Σημείωση 1 των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων.

12. Τα ποσά και η φύση των λοιπών συνολικών εσόδων μετά από φόρους αναλύονται ως εξής: